

Mail

Crna Gora UPRAVA ZA SAOBRAĆAJ PODGORICA			
Primljeno:	Org. jed.	Broj	Vr. ednost
22.09.2025	05-	4310	11

Uprava za saobraćaj

IV Proleterske br.19 , Podgorica

Podgorica

Podnosilac zahtjeva

Ime i prezime: Rešad Čikić

Adresa: Ul. Avda Međedovića Ulaz 46, sprat II, Podgorica

Broj telefona: 067 507391

Predmet: Zahtjev za slobodan pristup informacijama

Na osnovu Zakona o slobodnom pristupu informacijama (Službeni list Crne Gore br. 44/12 i 30/17), molim vas da mi odobrite pristup informaciji-dokumentu:

-Odluke o varijabilnom dijelu zarade za službenike i državne funkcionere, vodeći računa o Zakonu o zaštiti podataka o ličnosti, koje je Uprava za saobraćaj donijela u periodu od 01.01.2024 do 01.01.2025 godine.

Način pristupa informaciji: Dostavljanjem informacije na adresu podnosioca zahtjeva.

U Podgorici 16.04.2025 godine

Podnosilac zahtjeva: Čikić Rešad
Rešad Čikić
Ul. Avda Međedovića Ulaz 46, sprat II, Podgorica



Broj: 05-8465/2

Podgorica, 31.07.2025.godine

Uprava za saobraćaj, postupajući po Rješenju Agencije za zaštitu ličnih podataka i slobodan pristup informacijama – Savjet Agencije broj UP II 07-30-1400-2/25 od 18.07.2025.godine, na osnovu člana 30 stav 1 i Zakona o slobodnom pristupu informacijama ("Sl.list CG" br. 44/12 i 30/17), i člana 2 Uredbe o naknadi troškova u postupku za pristup informacijama ("Sl.list CG" br.66/16 i 121/21) te člana 18 Zakona o upravnom postupku ("Sl.list CG" br.056/14, 020/15, 040/15 i 037/17), donosi

R J E Š E N J E

I. Usvaja se zahtjev Rešada Čikića iz Podgorice, za pristup informaciji, koji se odnosi na dostavu kopije :

- *Odluke o varijabilnom dijelu zarade za službenike i državne funkcionere, vodeći računa o Zakonu o zaštiti podata o ličnosti, koje je Uprava za saobraćaj donijela u periodu od 01.01.2024.godine do 01.01.2025.godine.*

II. Pristup dokumentu iz stava 1 tačka 1 ovog Rješenja, ostvariće se dostavom njegove kopije, putem pošte, preporučenom pošiljkom, na adresu podnosioca zahtjeva Ul.Avda Međedovića, ulaz 46,sprat II, Podgorica.

III. Žalba protiv ovog rješenje ne odlaže njegovo izvršenje.

O b r a z l o ž e n j e

Rešad Čikić iz Podgorice, podnio je zahtjev registrovan kod ovog organa pod brojem: 05-4310/1 od 22.04.2025.godine, za dostavljanje informacije, koja se odnosi na dostavu kopije:

- *Odluke o varijabilnom dijelu zarade za službenike i državne funkcionere, vodeći računa o Zakonu o zaštiti podata o ličnosti, koje je Uprava za saobraćaj donijela u periodu od 01.01.2024.godine do 01.01.2025.godine.*

U postupku po predmetnom zahtjevu, Uprava za saobraćaj je donijela rješenje po osnovu zahtjeva za slobodan pristup informacijama u zakonski propisanom roku.

Dana 08.05.2025. godine Rešad Čikić iz Podgorice, preko Agencije za zaštitu ličnih podataka i slobodan pristup informacijama, podnio žalbu, registrovanu pod brojem: UP II 07-30-1400-1/25 i ista je Upravi za saobraćaj predata dana 28.05.2025.godine i zavedena pod brojem: 05-5643/1.

U predmetnoj žalbi se u bitnom navodi da prvostepeni organ nije utvrdio potpuno i pravilno činjenično stanje i da je došlo do povrede pravila upravnog postupka iz člana 22 Zakona o upravnom postupku.

Postupajući po predmetnoj žalbi, ovaj organ je istu dana 02.06.2025. godine (akt br. 05-5643/2), sa spisima predmeta dostavio Agenciji za zaštitu ličnih podataka i slobodan pristup informacijama, na dalje odlučivanje.

U postupku odlučivanja po predmetnoj žalbi, Agencija za zaštitu ličnih podataka i slobodan pristup informacijama je dana 18.07.2025. godine, donijela je rješenje broj: UP II 07-30-1400-2/25 kojim se žalba usvaja, i obavezuje da Uprava za saobraćaj donese rješenje po podnijetom zahtjevu.

Shodno navedenom, budući da predmetnu informaciju koji dostavlja organ vlasti ima 8 stranice, članom 2 Uredbe o naknadi troškova u postupku za pristup informacijama (»Sl.List CG«

br.66/16 i 121/21), propisano je " Za fotokopiranje informacije iz stava 1 tačka 1 alineja 1 ovog člana, prvih 20 stranica se ne naplaćuje", a članom 4 Uredbe o naknadi troškova u postupku za pristup informacijama ("Sl.list CG" br.66/16 i 121/21) propisano je da „Organ Vlasti može iz razloga ekonomičnosti i srazmjernosti , u cilju zaštite prava stranaka i javnog interesa, odlučiti da podnosiocu zahtjeva ne naplaćuje troškove postupka ukoliko isti ne prelaze iznos od 3,00 €", te samim tim troškovi se neće naplaćivati.

Žalba na rješenje ne odlaže izvršenje, shodno članu 36 Zakona o slobodnom pristupu informacijama.

Na osnovu izloženog, odlučeno je kao u dispozitivu rješenja

PRAVNA POUKA: Protiv ovog Rješenja može se uložiti žalba Agenciji za zaštitu podataka o ličnosti i pristup informacijama u roku od 15 dana od dana prijema rješenja, neposredno ili preko Uprave za saobraćaj.

Obradila:

Ivana Todorović

Todorović

Direktor,



Radomir Vuksanović

Dostavljeno:

- Podnosiocu zahtjeva
- U spise predmeta
- Arhivi

Prilog:

- Rješenje Ministarstva finansija o ostavriivanju prava na varijabilni dio zarade službenika Uprave za saobraćaj za Mart 2024.godine
- Rješenje Ministarstva finansija o ostavriivanju prava na varijabilni dio zarade službenika Uprave za saobraćaj za Jun 2024.godine.
- Rješenje Ministarstva finansija o ostavriivanju prava na varijabilni dio zarade službenika Uprave za saobraćaj za Septembar 2024.godine.
- Rješenje Ministarstva finansija o ostavriivanju prava na varijabilni dio zarade službenika Uprave za saobraćaj za Decembar 2024.godine